
Протокол № 4 
засідання приймальної комісії 

Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка

від 27.02.2025 р.

Присутні члени приймальної комісії: Лянной Ю. ().. Заікіна Г. Л.. Михайличенко І. В.. 
БутаєнкоТ. В.. Тонкопей К). Л.. Кудріна О. К).. Кондратюк С. М.. Лянной М. О.. 
Клочко Л. І.. Міронець Л. П.. Каленик М. В.. Жуков О. В.. Устименко-Косоріч О. А.. 
Чистякова 1. А.. Петренко Л. В.. Кущ К). І.. Поджарова М. М.. Міхеснко Г. М.. 
Куриленко М. М.. Іваній В. І.. Миколаєнко В. В.. Бондар М. В.. Сметаненко О. Д.. 
Сіл Іванова Н. В.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про затвердження складу комісій з проведення вступних випробувань за освітнім 
рівнем бакалавр та магістр для іноземців та осіб без громадянства.

2. Про затвердження складу апеляційних комісій.
3. Про затвердження складу відбіркових комісій навчально-наукових підрозділів 

університету.
4. Про затвердження складу комісій для проведення співбесід та творчих конкурсів.
5. Про затвердження складу технічних секретарів приймальної комісії.
6. І Іро затвердження складу фахових атестаційних комісій.
7. І Іро затвердження складу комісій для оцінювання мотиваційних листів.
8. Про затвердження склад} відбіркових комісій аспірантури і докторан т} ри.
9. І Іро затвердження склад} предметних комісій аспірантури і докторантури.
10. Про затвердження складу апеляційних комісій аспірантури і докторантури.
11. Про участь у заході з публічного представлення Спеціальної доповіді 

Уповноваженого ВРУ з прав людини щодо доступу до освіти дітей та молоді з 
тимчасово окупованих територій.

І. СЛУХАЛИ: Про затвердження склад} комісій з проведення вступних випробувань за 
освітнім рівнем бакалавр та магістр для іноземців та осіб без громадянства.

Михайличенко І. В., відповідальний секретар приймальної комісії СумДПУ імені 
А. С. Макаренка. ознайомила присутніх з проектом наказу - про затвердження складу 
комісій з проведення вступних випробувань за освітнім рівнем бакалавр та магістр для 
іноземців та осіб без громадянства.
ВИСТУПИЛИ:

Кондратюк С. М.. Лянной М. О.. Клочко Л. І.. Міронець Л. П.. Каленик М. В.. 
Жуков О.В.. Устименко-Косоріч О. А. - з пропозицією про затвердження складу комісій з 
проведення вступних випробувань за освітнім рівнем бакалавр та магістр для іноземців та 
осіб без громадянства.
I. УХВАЛИЛИ:

Затвердити склад комісій з проведення вступних випробувань за освітнім рівнем 
бакалавр та магіс тр для іноземців та осіб без громадянства.

II. СЛУХАЛИ: І Іро затвердження склад} апеляційних комісій.
Михайличенко І. В., відповідальний секретар приймальної комісії СумДПУ імені 

А. С. Макаренка. ознайомила присутніх з проектом наказу про затвердження склад} 
апеляційних комісій.



ВИСТУПИЛИ:
Кондратюк С. М.. Лянной М. ().. Клочко Л.І.. МіронецьЛ. II.. КаленикМ. В.. 

Жуков О.В.. Устименко-Косоріч О. А. з пропозицією про затвердження складу 
апеляційних комісій.
II. УХВАЛИЛИ:

Затвердити склад апеляційних комісій.

III. СЛУХАЛИ: Про затвердження складу відбіркових комісій навчально-наукових 
підрозділів університету.

Михайличенко І. В., відповідальний секретар приймальної комісії СумДІІУ імені 
А. С. Макаренка. ознайомила присутніх з проектом наказу про затвердження складу 
відбіркових комісій навчально-наукових підрозділів університету.
ВИСТУПИЛИ:

Кондратюк С. М.. Лянной М. ().. Клочко Л.І.. МіронецьЛ. II.. КаленикМ. В.. 
Жуков О.В.. Устименко-Косоріч О. А. - з пропозицією про затвердження склад} 
відбіркових комісій навчально-наукових підрозділів університет}’.
III. УХВАЛИЛИ:

Затвердити склад відбіркових комісій павчально-нау ковнх підрозділів 
}ніверсиІСІ}.

IV. СЛУХАЛИ: Про затвердження складу комісій для проведення співбесід та творчих 
конкурсів.

Михайличенко І. В., відповідальний секретар приймальної комісії СумДІІУ імені 
А. С. Макаренка. ознайомила присутніх з проектом наказу про затвердження склад} 
комісій для проведення співбесід та творчих конкурсів.
ВИСТУПИЛИ:

Кондратюк С. М.. Лянной М. О.. Клочко Л.І.. МіронецьЛ. П.. КаленикМ. В.. 
Жуков О.В.. Устименко-Косоріч О. А. з пропозицією про затвердження складу комісій 
для проведення співбесід та творчих конкурсів.
IV. УХВАЛИЛИ:

Затвердити склад комісій для проведення співбесід та творчих конкурсів.

V. СЛУХАЛИ: Про затвердження складу технічних секретарів приймальної комісії.
Михайличенко І. В., відповідальний секретар приймальної комісії СумДІІУ імені 

А. С. Макаренка. ознайомила присутніх з проектом наказ} про затвердження склад} 
технічних секретарів приймальної комісії.
ВИСТУПИЛИ:

Кондратюк С. М.. Лянной М. ().. Клочко Л.І.. МіронецьЛ. II.. Каленик М. В.. 
Жуков О.В.. Устименко-Косоріч О. А. - з пропозицією про затвердження складу 
технічних секретарів приймальної комісії.
V. УХВАЛИЛИ:

Затвердити склад технічних секретарів приймальної комісії.

VI. СЛУХАЛИ: Про затвердження складу фахових атестаційних комісій.
Михайличенко 1. В., відповідальний секретар приймальної комісії СумДІІУ імені 

А. С. Макаренка. ознайомила присутніх з проектом наказу про затвердження склад}' 
фахових атестаційних комісій.
ВИСТУПИЛИ:

Кондратюк С. М.. Лянной М. ().. Клочко Л.І.. МіронецьЛ. II.. КаленикМ. В.. 
Жуков О.В.. Устименко-Косоріч О. А. з пропозицією про затвердження складу фахових 
атестаційних комісій.



VI. УХВАЛИЛИ:
Затвердити склад фахових атесгаційних комісій.

VII. СЛУХАЛИ: Про затвердження складу комісій для оцінювання мотиваційних листів.
Михайличенко І. В., відповідальний секретар приймальної комісії СумДПУ імені 

А. С. Макаренка. ознайомила присутніх з проектом наказу - про затвердження складу 
комісій для оцінювання мотиваційних листів.
ВИСТУПИЛИ:

Кондратюк С. М.. Лянной М. О.. Клочко Л.І.. МіронецьЛ. II.. Каленик М. В.. 
Жуков О.В.. Устименко-Косоріч О. А. - з пропозицією про затвердження складу комісій 
для оцінювання мотиваційних листів.
VII. УХВАЛИЛИ:

Затвердити склад комісій для оцінювання мотиваційних листів.

IX. СЛУХАЛИ: Про затвердження складу предметних комісій аспірантури і 
докторантури.

Чистякова І. А.. завідувач аспірантури та докторантури СумДПУ 
імені А. С. Макаренка. ознайомила присутніх з проектом наказу - про затвердження 
складу предметних комісій аспірантури і докторантури.
ВИСТУПИЛИ:

Кондратюк С. М.. Лянной М. ().. Клочко Л.І.. МіронецьЛ. П.. Каленик М. В.. 
Жуков О.В.. Устименко-Косоріч О. А. з пропозицією про затвердження складу 
предметних комісій аспірантури і докторантури.
IX. УХВАЛИЛИ:

Затвердити склад предметних комісій аспірантури і докторантури.

X. СЛУХАЛИ: Про затвердження складу апеляційних комісій аспірантури і 
докторантури.

Чистякова І. А., завідувач аспірантури та докторантури СумДПУ 
імені А. С. Макаренка. ознайомила присутніх з проектом наказу - про затвердження 
складу апеляційних.комісій аспірантури і докторантури.
ВИСТУПИЛИ:

Кондратюк С. М.. Лянной М. О.. Клочко Л.І.. МіронецьЛ. П.. Каленик М. ІЗ.. 
Жуков О.В.. Устименко-Косоріч О. А. - з пропозицією про затвердження складу 
апеляційних комісій аспірантури і докторантури.
X. УХВАЛИЛИ:

Затвердити склад апеляційних комісій аспірантури і докторантури.

XI. СЛУХАЛИ: Про участь у заході з публічного представлення Спеціальної доповіді 
Уповноваженого ВРУ з прав людини щодо доступу до освіти дітей та молоді з тимчасово 
окупованих територій.

Михайличенко І. В., відповідальний секретар приймальної комісії СумДПУ імені 
А. С. Макаренка. ознайомила присутніх з Програмою зустрічі, відповідно до якої 
проходила зустріч.

На зустрічі було охоплено питання поточного стану, проблематики та комплекс 
заходів щодо забезпечення доступу дітей і молоді з тимчасово окупованих територій до 
всіх рівнів освіти, включаючи загальну середню, фахову передвищу. професійну, вищу, 
післядипломну освіту, наукову діяльність, а також інтеграцію та адаптацію дітей та 
молоді за місцем навчання.



ВИСТУПИЛИ:
Заікіна Г. Л., перший проректор Університету, яка брала участь у заході. Вона

акцентувала увагу на необхідності супроводу таких осіб при вступі та під час навчання, а 
також сприяти участі у науковій діяльності Університету.
ХІ.УХВАЛИЛИ:

Інформацію прийняти до відома.

ГОЛОСУВАЛИ: За - 24. Проти - 0, Утрималися - 0.

Голова приймальної комісії Юрій ЛЯННОЙ

Відповідальний секретар 
приймальної комісії Ірина МИХАЙЛИЧЕНКО


